

Návrh Zmluvy o dielo

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník,
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

uzavretá medzi

Objednávateľ:

Obchodné meno : OBEC TERCHOVÁ
Sídlo : Sv. Cyrila a Metoda 96, 013 06 Terchová
IČO : 0032 16 99
DIČ : 2020677626
Bankové spojenie : PRIMA Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN : SK83 5600 0000 0002 1022 0001
SWIFT : KOMA SK 2X
Konajúci
Meno a priezvisko : Ing. Milan Laurenčík
Funkcia : starosta obce

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

Obchodné meno : HASTRA s.r.o.
Sídlo : Dolné Rudiny 2/3528, 010 01 Žilina
IČO : 31 606 296
DIČ : 2020446098
IČ DPH : SK2020446098
Zapísaná : V OR OS Žilina, Odd. Sro, vl.č. 1898/L
Bankové spojenie : VÚB BANKA, a.s.
Číslo účtu IBAN : SK24 0200 0000 0027 6951 9556
Konajúci
Meno a priezvisko : Ing. Milan Hanuliak
Funkcia : konateľ

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito ako „Zmluvná strana“).

Čl. I.

Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ je stavebníkom stavby s označením: Rozhľadňa – Terchovské srdce, (ďalej len „Stavba“), ktorá je realizovaná v rámci programu cezhraničnej spolupráce Česká republika – Slovenská republika 2007-2013 s nasledovnou špecifikáciou:

Názov projektu: Spoločne k poznaniu a ochrane prírody

(ďalej len „Projekt“)

2. Z dôvodu zabezpečenia vykonávania prác potrebných na realizáciu Stavby uzatvára objednávatel' so zhotoviteľom túto zmluvu o dielo, ktorej predmet upravujú ďalšie ustanovenia tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ prehlasuje, že je držiteľom certifikátu ISO 14001 a že je odborne spôsobilý na vykonávanie nasledovných obchodných činností:
-Vykonávanie pozemných a inžinierskych stavieb, vykonávanie bytových a občianskych stavieb, vykonávanie priemyselných stavieb, inžinierska činnosť, nákup a predaj tovaru, maloobchod – stavebniny, zmiešaný tovar
"....."
4. Zhotoviteľ preukazuje odbornú spôsobilosť svojich zamestnancov alebo zmluvných partnerov prostredníctvom fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti vrátane fotokópie živnostenského listu a osvedčení oprávňujúcich zhotoviteľa k výkonu špeciálnych odborných činností pri realizácii diela. Doklady odovzdá zhotoviteľ objednávatel'ovi pri podpise zmluvy.
5. Zhotoviteľ ďalej prehlasuje a svojim podpisom na tejto zmluve potvrdzuje, že bol v plnom rozsahu oboznámený s tým, že
 - a) financovanie ceny diela podľa tejto zmluvy je zabezpečené z prostriedkov OP CS SR-ČR 2007-2013, ktoré budú Objednávatel'ovi poskytnuté v rámci Projektu;
 - b) riadne a včasné plnenie povinností Zhotoviteľa je podmienkou poskytnutia peňažných prostriedkov Objednávatel'ovi v rámci Projektu;
 - c) omeškanie Zhotoviteľa s vykonaním Diela podľa tejto Zmluvy môže mať za následok vznik povinností na vrátenie poskytnutých peňažných prostriedkov v rámci Projektu na strane Objednávatel'a, ako aj vznik záväzkov na náhradu škody a iných peňažných záväzkov voči ostatným partnerom Projektu a/alebo tretím osobám.

Čl. II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje k tomu, že pre objednávatel'a vykoná dielo s označením:
Rozhl'adňa – Terchovské srdce, ktorého rozsah a obsah je bližšie špecifikovaný
 - a) Projektom a
 - b) rozpočtom jednotlivých položiek, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy(ďalej len „Dielo“)
2. Objednávatel' sa touto zmluvou zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu Diela spôsobom a za podmienok bližšie určených v tejto zmluve.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo podľa Projektu, podmienok stavebného povolenia, vyjadrení príslušných orgánov a iných subjektov, platných STI\I a pokynov objednávatel'a.

Čl. III. Ďalšie podklady, zmeny diela

1. V prípade, že z akéhokoľvek dôvodu dôjde počas doby platnosti tejto zmluvy k akejkol'vek zmene Projektu, ktoré menia funkciu predmetu zmluvy a spôsob jeho vykonania, je objednávatel' povinný o týchto zmenách zhotoviteľa bezodkladne písomne informovať. Až do splnenia tejto povinnosti je zhotoviteľ povinný a oprávnený vykonávať Dielo podľa Projektu a prípadný rozpor medzi vyhotovením Diela alebo jeho časti so zmeneným Projektom nemá povahu vady Diela v zmysle tejto zmluvy. Prípadné požiadavky na zmeny Diela v priebehu jeho vykonávania podliehajú súhlasu projektanta, vyjadreniam dotknutých orgánov a organizácií, prípadne rozhodnutiam príslušného správneho orgánu, ak sa takéto rozhodnutie podľa všeobecne záväzných právnych predpisov vyžaduje.

3. Prílohou faktúr musí byť súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zhotoviteľom a objednávatelom podľa bodu 2 tohto článku.
4. Lehota splatnosti faktúr sa na základe dohody zmluvných strán určuje na 60 dní počítaných odo dňa doručenia faktúry objednávatelovi.
5. Faktúry, ako daňový doklad musia mať všetky náležitosti ustanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi. Ak faktúra nebude obsahovať právnymi predpismi stanovené náležitosti, objednávatel' je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť bez zaplatenia. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávatelovi.

Čl. VII

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na svoje nebezpečenstvo a to riadne a včas. Riadnym vykonaním Diela a riadnym splnením všetkých záväzkov zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy sa rozumie riadne vykonanie Diela a jeho riadne odovzdanie a prevzatie podľa zmluvy. Podmienkou riadneho vykonania Diela je aj úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a Projektom. Vykonanie týchto skúšok zabezpečí zhotoviteľ. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je osobou odborne spôsobilou na vykonanie Diela v zmysle príslušných právnych predpisov Slovenskej republiky, že má všetky povolenia a oprávnenia na výkon činností, ktoré sú nevyhnutné na vykonanie Diela a že tieto povolenia sú postačujúce na to, aby mohol Dielo riadne vykonať. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na vykonanie Diela. Zhotoviteľ potvrdzuje, že je mu známe technické riešenie Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu Diela potrebné.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávatela, pokynmi objednávatela týkajúcimi sa vykonávania Diela, zápsmi a dohodami zmluvných strán, stavebného dozoru objednávatela a rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy.
3. Ak dohoda zmluvných strán uzatvorená v zmysle bodu 2 tohto článku má vplyv na rozsah Diela alebo na termín vykonania diela, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny; ustanovenia bodu článku V. bodu 3 zostávajú nedotknuté. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
4. Objednávatel' si vyhradzuje právo rozhodnúť o obmedzení rozsahu Diela. Zmena rozsahu Diela bude mať vplyv na zníženie ceny za Dielo, pričom pre výpočet zníženia ceny Diela sa primerane použije spôsob uvedený v článku V. bode 3 tejto zmluvy. Zmena rozsahu Diela musí byť písomne oznámená zhotoviteľovi. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo v takomto zmenenom rozsahu podľa pokynov objednávatela. O takejto zmene spíše zmluvné strany dodatok k tejto zmluve.
5. Zhotoviteľ po dohode s objednávatelom vo forme podľa predchádzajúceho bodu 4. vykoná rozšírenie rozsahu Diela v prípade, ak vznikne potreba na takéto rozšírenie na základe dodatočných požiadaviek objednávatela, pričom výška ceny za Dielo bude určená primárne dohodou zmluvných strán. V opačnom prípade sa primerane použijú ustanovenia článku V. bodu 3. tejto zmluvy.
6. Objednávatel' má právo požadovať zmeny Diela, ktoré môžu byť podľa jeho názoru nevyhnutné. Objednávatel' je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi potrebu takýchto zmien Diela. Zhotoviteľ do piatich pracovných dní od prevzatia písomného oznámenia oznámi objednávatelovi prípadné dôsledky tejto zmeny na dohodnutú cenu za Dielo a na dohodnuté termíny vykonania Diela. Objednávatel' je povinný vyjadriť sa k oznámeniu o zmenách do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomného oznámenia zhotoviteľa. Každá takáto zmena Diela musí byť upravená formou dodatku k tejto zmluve. V prípade, že zmena Diela bude mať za následok zmenu ceny za Dielo, cena za Dielo sa upraví v súlade s článkom V. bodom 3 tejto zmluvy.

7. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané Dielo prevezme a zaplatí zaň dohodnutú Cenu. O prevzatí Diela sa spíše Protokol o prevzatí diela, podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
8. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diele, ale vlastníkom aj čiastkovej zhotovenej veci, ktorá je časťou alebo súčasťou Diela podľa Projektu sa stáva objednávateľ zaplatením príslušnej mesačnej faktúry. Vlastníkom celého Diela sa stáva objednávateľ dňom jeho odovzdania a prevzatia objednávatelom podľa tejto zmluvy.
9. Nebezpečenstvo škody na Diele prechádza na objednávatel'a odovzdaním a prevzatím vykonaného diela na základe Protokolu o prevzatí diela.
10. Zhotoviteľ je oprávnený vykonávať Dielo aj prostredníctvom tretích osôb. V takomto prípade však zodpovedá objednávatel'ovi, ako keby Dielo vykonával sám.
11. Odovzdanie staveniska bude uskutočnené na základe písomného potvrdenia o odovzdaní a prevzatí staveniska.
12. Zhotoviteľ sa zaväzuje k tomu, že v rámci plnenia záväzku na zhotovenie Diela podľa tejto zmluvy na vlastné náklady pred začatím stavebných prác a pred odovzdaním a prevzatím staveniska na vlastné náklady zabezpečí vykonanie geologického prieskumu územia, na ktorom má byť umiestnená Stavba a vykonané Dielo, za účelom zistenia vhodnosti a technických možností umiestnenia Stavby a Diela na takomto mieste a v tomto území (ďalej len „*Geologický prieskum*“). Takto vypracovaný Geologický prieskum zhotoviteľ predloží objednávatel'ovi. Predloženie Geologického prieskumu je podmienkou odovzdania staveniska zhotoviteľ'ovi. Do doby odovzdania Geologického prieskumu Zhotoviteľ nie je oprávnený začať akékoľvek stavebné práce smerujúce k vykonaniu Diela. Zhotoviteľ nemá voči objednávatel'ovi nárok na úhradu nákladov vynaložených na zabezpečenie a vyhotovenie Geologického prieskumu.
13. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje k tomu, že v rámci plnenia záväzku na zhotovenie Diela podľa tejto zmluvy po odovzdaní a prevzatí staveniska podľa tejto zmluvy na vlastné náklady zabezpečí vybudovanie dočasnej prístupovej komunikácie k stavenisku pre účely realizácie stavebných prác, najmä pre účely zabezpečenia prístupu strojov a zariadení stavebnej mechanizácie, a to v mieste a podľa pokynov objednávatel'a (ďalej len „*Prístupová komunikácia*“). Zhotoviteľ sa súčasne zaväzuje k tomu, že najneskôr v lehote do 30 dní po odovzdaní a prevzatí Diela na vlastné náklady uvedie nehnuteľnosti, na ktorých bude Prístupová komunikácia umiestnená, do pôvodného stavu. Zhotoviteľ nemá voči objednávatel'ovi nárok na úhradu nákladov vynaložených na vybudovanie Prístupovej komunikácie, ani nákladov vynaložených na jej odstránenie a uvedenie nehnuteľností do pôvodného stavu.
14. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby v období pracovného kl'udu na stavbe nedošlo k poškodeniu zdravia a majetku tretích osôb. V prípade, že to bude potrebné, zhotoviteľ zabezpečí vo svojom mene a na svoje náklady dočasné užívanie verejných komunikácií. Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť vytýčenie podzemných vedení, ktoré môžu byť pri vykonávaní Diela poškodené.
15. V prípade potreby je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť na stavenisku na svoje náklady dodávku elektriny, vody a ďalších médií na stavenisku po dobu realizácie Diela, vrátane zriadení prípojek a inštalácie meračov a rozvodov. Systém rozvodov a všetky použité zariadenia musia byť v súlade s príslušnými STN. Zhotoviteľ bude hradíť poplatky za elektrinu, plyn, vodné, stočné a ďalšie zdroje a služby až do úplného vykonania Diela, vrátane poplatkov za pripojenie. Zhotoviteľ zabezpečí plnenie podmienok správcov dotknutých inžinierskych sietí, dotknutých orgánov a všetkých revízných a východiskových správ súvisiacich s vydaním kolaudačného rozhodnutia a povolenia na užívanie stavby. Zhotoviteľ na svoje náklady zabezpečí v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác.
16. Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť objednávatel'a na časti Diela podľa Projektu, ktoré sú podľa uváženia zhotoviteľ'a neúčelné alebo nevyhovujúce.

17. Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o uskutočnených prácach formou stavebného denníka. Stavebný denník musí byť k dispozícii na stavenisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie prípadných odchýlok vykonaných prác od Projektu, údaje o počtoch zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác, údaje dôležité na posúdenie prác orgánmi štátnej správy, popis uskutočnenia prác, informácie o dodávkach materiálu v súvislosti s vykonaním Diela. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Okrem stavbyvedúceho je oprávnený do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ Projektu alebo príslušné orgány štátnej správy. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Objednávateľ alebo ním poverená osoba je povinná priebežne kontrolovať zápisy v stavebnom denníku a reagovať adekvátnym spôsobom na požiadavky, či pripomienky zhotoviteľa. Kópie stavebného denníka budú priebežne po kontrole objednávateľom uchovávané zhotoviteľom pre potreby kolaudačného konania.
18. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku a osobitnou písomnou výzvou vyzvať objednávateľa na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť doručená objednávateľovi 3 pracovné dni vopred. Ak tak zhotoviteľ neurobí, je povinný na žiadosť objednávateľa tieto práce odkryť a zakryť na svoje náklady.
19. Zhotoviteľ je povinný chrániť Dielo počas jeho vykonávania a opatriť časti Diela ochrannými prostriedkami tak, aby nedošlo k ich poškodeniu do doby odovzdania Diela objednávateľovi.
20. Zhotoviteľ nie je oprávnený pri vykonávaní Diela použiť náhradné hmoty a výrobky oproti tým, ktoré sú predpokladané v Projekte bez súhlasu oprávneného zástupcu objednávateľa.
21. Zmluvné strany sa zaväzujú, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany úmyselne ani z nedbanlivosti neumožnia tretej osobe získať informácie o zmluve o dielo alebo o skutočnostiach, ktoré sa dozvedeli v súvislosti s vykonaním Diela a plnením tejto zmluvy, hlavne o cene alebo odhade ceny. Zmluvná strana je oprávnená použiť informáciu o uzavretí tejto zmluvy a o jej plnení v rozsahu údajov vyplývajúcich z príslušných ustanovení zákona o verejnom obstarávaní na preukázanie splnenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, prípadne ako referenciu pri rokovaní o uzatvorení zmlúv rovnakého alebo podobného predmetu s tretími osobami.
22. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie BOZP, PO a ochrany životného prostredia svojimi zamestnancami, ako aj svojimi subdodávateľmi na stavenisku a vykáže zo staveniska osoby, ktoré odmietajú tieto podmienky dodržiavať. Zároveň zabezpečí, aby všetci jeho zamestnanci a zamestnanci jeho subdodávateľa absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia. Taktiež sa zhotoviteľ zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ bude v prípade nehody alebo pracovného úrazu postupovať v súlade so všeobecne záväznými predpismi a zákonmi, Zároveň okamžite upovedomí objednávateľa a príslušný orgán štátnej správy o pracovných úrazoch, škodách na vybavení a strojoch na stavbe a stavenisku, škodách na životnom prostredí či požiaroch.
23. Objednávateľ alebo osoba vykonávajúca stavebný dozor objednávateľa je oprávnená dať zamestnancom zhotoviteľa príkaz prerušiť práce, ak zodpovedný zamestnanec zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, životy alebo zdravie zamestnancov na stavbe alebo ak hrozia iné vážne škody.
24. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že sa jeho pracovníci ani iné osoby s jeho vedomím nebudú pohybovať, resp. zdržiavať na pracoviskách (stavenisku) z dôvodov, ktoré nesúvisia s výkonom prác podľa tejto zmluvy, bez vedomia a súhlasu objednávateľa. Objednávateľ nezodpovedá za škody spôsobené

zhotoviteľovi, ak sa jeho zamestnanci neoprávnene zdržiavajú mimo určených priestorov, alebo ak použili iné ako určené prístupové cesty.

25. Zhotoviteľ si zabezpečí na svoje náklady dopravu všetkých potrebných materiálov a dielov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
26. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska pre potreby vykonania Diela zabezpečuje zhotoviteľ na vlastné náklady.
27. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku a na prenechaných inžinierskych sieťach poriadok a čistotu, ako aj odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác, najmä je zhotoviteľ povinný zabezpečiť čistenie pozemných komunikácií, je povinný očistiť vozidlá vychádzajúce na cestu. Zhotoviteľ je povinný stavenisko zabezpečiť tak, aby neohrozoval bezpečnosť na iných pracoviskách.
28. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú vzájomne spolupracovať a poskytnú si vzájomnú súčinnosť pri riešení konkrétnych otázok a prípadných problémov, ktoré vzniknú počas vykonávania Diela, najmä vzhľadom na ich možný vplyv na výšku ceny za Dielo.
29. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri vykonávaní Diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky platnej legislatívy, budú spĺňať kritéria a štandard požadovaný objednávateľom a budú v súlade so všeobecne záväznými predpismi a normami platnými v SR.
30. Zhotoviteľ a jeho dodávatelia, resp. subdodávatelia sú povinní zúčastňovať sa kontrolných dní určených objednávateľom.
31. Zhotoviteľ na žiadosť objednávateľa poskytne tretím osobám, ktoré sú v právnom vzťahu s objednávateľom, s predchádzajúcim súhlasom objednávateľa potrebné vysvetlenie všetkých otázok spojených s vykonávaním Diela. Osobe vykonávajúcej stavebný dozor je zhotoviteľ povinný poskytnúť všetky potrebné vysvetlenia podľa predchádzajúcej vety aj bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa.
32. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi pripravenosť k odovzdaniu a prevzatíu riadne vykonaného Diela 10 dní vopred.
33. Pri odovzdávanom — preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v tejto zmluve, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného Diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby.
34. Dielo sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami. V prípade, že objednávateľ bez vážneho dôvodu alebo v rozpore s touto zmluvou odmietne preberací protokol podpísať, považuje sa Dielo za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu zhotoviteľom.

Čl. VIII Omeškanie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym vykonaním a odovzdaním Diela je objednávateľ oprávnený žiadať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5% z ceny za Dielo za každý aj začatý deň omeškania, najviac však do výšky 100% ceny za Dielo.
2. Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúr, môže si zhotoviteľ uplatniť u neho zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. IX Zodpovednosť za vady, záruka

1. Objednávateľ nie je povinný prevziať vykonané Dielo, ak toto Dielo má vady, ktoré bránia riadnemu užívaniu Diela. Dielo má vady brániace riadnemu užívaniu (ďalej len „Podstatné vady“), ak bolo vykonané v hrubom rozpore s Projektom, právnymi predpismi a technickými normami platnými v SR alebo s dohodou zmluvných strán, prípadne touto zmluvou.
2. V prípade zistenia Podstatných väd bude spísaný zoznam s uvedením dohodnutých termínov odstránenia, ktorý však v prípade Nepodstatných väd nemôže byť kratší ako 15 dní a v prípade Podstatných väd nemôže byť kratší ako 30 dní. Po odstránení vytknutých väd bude spísaný zápis rozhodujúci pre určenie začiatku záručnej doby na Dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že v deň spísania zápisu podľa predchádzajúcej vety zhotoviteľ vystaví záručný list k Dielu, ktorý bude obsahovať jednostranné vyhlásenie zhotoviteľa, že Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na použitie na obvyklý účel, že si zachová obvyklé vlastnosti a že pre prípad výskytu väd Diela zhotoviteľ tieto vady odstráni na svoje náklady, pričom zhotoviteľ začne s odstraňovaním väd Diela bez zbytočného odkladu od oznámenia väd a tieto odstráni v čo najkratšom technicky možnom čase.
3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad výskytu väd Diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady Diela na svoje náklady. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia tejto zmluvy bez zbytočného odkladu od oznámenia väd objednávateľom a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr však v lehote do 30 dní odo dňa doručenia oznámenia podľa tohto bodu zmluvy.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela v záručnej dobe, ktorá je 60 mesiacov. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené chybným zaobchádzaním s Dielom po jeho prevzatí. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom, na nevhodnosť ktorých objednávateľ písomne upozornil, ale ten na ich použití písomne trval alebo ak zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.
5. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže Dielo riadne užívať pre jeho vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. V prípade, že pri odstraňovaní väd došlo k výmene jednotlivých častí za nové, tak pre nové časti začína plynúť nová záručná doba 60 mesiacov.

Čl. X

Odstúpenie od zmluvy

1. Každá zo zmluvných strán je oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť v prípade a za podmienok uvedených v príslušných ustanoveniach obchodného zákonníka.
2. Bez ohľadu na ustanovenia predchádzajúceho bodu 1. je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch, ak:
 - v rozpore s touto zmluvou zhotoviteľ nezabezpečí Geologický prieskum
 - v rozpore s touto zmluvou zhotoviteľ nepredloží Dielenskú dokumentáciu
 - v rozpore s touto zmluvou zhotoviteľ nezabezpečí vybudovanie Prístupovej komunikácie
 - zhotoviteľ podstatným spôsob poručuje ktorúkoľvek zo svojich povinností podľa tejto zmluvy, na takéto porušenie bol objednávateľom písomne upozornený a od takéhoto porušovania neupustí alebo neodstráni jeho následky ani v lehote určenej objednávateľom v písomnom upozornení, ktorá však nesmie byť kratšia ako 15 dní odo dňa doručenia upozornenia.

Čl. XI

Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela uplatnené objednávateľom počas záručnej doby v lehote dohodnutej zmluvnými stranami je zhotoviteľ, povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý začatý deň omeškania až do ich odstránenia.

2. V prípade, že zhotoviteľ v rozpore s touto zmluvou zhotoviteľ nezabezpečí Geologický prieskum, alebo v rozpore s touto zmluvou nepredloží Dielenskú dokumentáciu, alebo nezabezpečí vybudovanie Prístupovej komunikácie alebo jej odstránenie podľa tejto zmluvy, alebo zhotoviteľ podstatným spôsob poručuje ktorúkoľvek zo svojich povinností podľa tejto zmluvy, na takéto porušenie bol objednávateľom písomne upozornený a od takéhoto porušovania neupustí alebo neodstráni jeho následky ani v lehote určenej objednávateľom v písomnom upozornení, ktorá však nesmie byť kratšia ako 15 dní odo dňa doručenia upozornenia, má objednávateľ právo požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 20% dohodnutej Ceny diela za každé takéto jednotlivé porušenie povinností zhotoviteľa.

Čl. XII Osobitné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že za účelom zabezpečenia

- a) akýchkoľvek peňažných pohľadávok objednávateľa voči zhotoviteľovi, ktoré objednávateľovi vzniknú na základe tejto zmluvy, v súvislosti s jej plnením alebo v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z právneho vzťahu založeného touto zmluvou, najmä, nie však výlučne, nárokov objednávateľa na zaplatenie úrokov z omeškania, zmluvnej pokuty a/alebo náhradyškody,
- b) plnenia prípadných peňažných záväzkov objednávateľa voči partnerom Projektu a/alebo tretím osobám, ktoré objednávateľovi vzniknú v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z právneho vzťahu založeného touto zmluvou

je zhotoviteľ povinný v deň podpisu tejto zmluvy vystaviť v prospech objednávateľa vlastnú zmenku so všetkými náležitosťami v zmysle platnej legislatívy, avšak bez uvedenia zmenkovej sumy a lehoty splatnosti, avalovanú štatutárnymi zástupcami zhotoviteľa, a túto zmenku odovzdať v originálnom vyhotovení objednávateľovi (ďalej len „Blankozmenka“). Obsah vyplňovacieho práva objednávateľa bude predmetom samostatnej dohody o vyplňovacom práve k blankozmenke.

Čl. XIII Záverečné ustanovenia

1. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane pre udalosť vyššej moci nemožným, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k takejto dohode, má zmluvná strana, ktorá sa oprávnené odvoláva na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že sa presvedčili o identite druhej zmluvnej strany, a že ich označenie uvedené v záhlaví zmluvy zodpovedá aktuálnemu zápisu v obchodnom registri, že im je nesporná totožnosť a oprávnenie osôb konajúcich za druhú zmluvnú stranu na takéto konanie a zároveň si navzájom prehlasujú, že tieto údaje nie sú dotknuté zmenami už uskutočnenými, avšak ešte nezapísanými v obchodnom registri. Zároveň štatutárne orgány prehlasujú, že uzavretie tejto zmluvy je v súlade so zákonom predpísanými, či interne stanovenými pravidlami, ako i v plnom záujme nimi zastupovaných zmluvných strán
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že nie sú v predĺžení a nie je im známe, že by bolo zahájené voči nim konkurzné konanie, a že nemajú žiadne záväzky po lehote splatnosti. Ďalej vyhlasujú, že voči nim nie je vydaný žiadny exekučný titul, a že proti nim podľa ich vedomostí nebolo začaté exekučné konanie alebo konanie o výkon rozhodnutia.
4. Právne vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené zmluvou sa riadia prislušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi záväznými na území Slovenskej republiky.

5. Ak je alebo ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné alebo neúčinné, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto zmluvy, ktoré ostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť neplatné, resp. neúčinné ustanovenie novým ustanovením platným, resp. účinným, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému ekonomického účelu ustanovenia neplatného, resp. neúčinného. Do tej doby platí zodpovedajúca úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
6. V prípade, kedy táto zmluva alebo zákon zakotvuje povinnosť doručovať druhej strane, doručuje sa na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy. Zásielka sa považuje za doručенú aj dňom, kedy ju adresát odmietol prevziať, alebo dňom uplynutia úložnej lehoty na pošte, a to aj v prípade, že sa adresát o uložení zásielky nedozvedel, prípadne dňom, ktorý bude označený na zásielke ako deň neúspešného doručenia z dôvodu „Adresát neznámy“.
7. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú a potvrdzujú svojimi podpismi, že si zmluvu riadne prečítali a pochopili a že ju v slobodnej vôli uzatvárajú. Rovnako tak prehlasujú, že im nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť, resp. neúčinnosť tejto zmluvy.
8. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponechá objednávatel' a dva dostane zhotoviteľ.
9. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ súvisiaceho so stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
- a) Ministerstvo životného prostredia SR a ním poverené osoby
 - b) Útvár následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly
 - d) Certifikačný orgán a ním poverené osoby.
 - e) Orgán auditu a jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby
 - f) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov
 - g) Osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES
10. Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria nasledovné prílohy:
Príloha č. 1 - Rozpočet

V Terchovej, dňa 29. 4. 2015

V Žiline, dňa 06.07.2015

Objednávatel':




Zhotoviteľ:


HANULIŠTRA s.r.o.
Dolné Rudiny 010 01 Žilina
IČO: 31606296 IČ DPH: SK2020446098

Ing. Milan Hanuliak, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozhľadňa Terchovské srdce	JKSO	
Názov objektu	Rozhľadňa TERCHOVSKÉ SRDCE	EČO	
		Miesto	Terchová č. p. 2998/4
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec.úrad Terchová,Sv.Cyrila a Metóda 96,Terchová		
Projektant			
Zhotoviteľ	Hastra s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		3.7.2015	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	45 869,13	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	73 647,74	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	54 572,19	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	7 577,61				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		181 666,67	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	181 666,67
Objednávateľ			24	DPH 20,00 % z 181 666,67	36 333,33
Dátum a podpis			25	Cena s DPH (r. 23-24)	218 000,00
Zhotoviteľ			E Prípochy a odpochy		
Dátum a podpis			26	Dodávky objednávateľa	0,00
			27	Kľzavá doložka	0,00
			28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozhľadňa Terchovské srdce
Objekt: Rozhľadňa TERCHOVSKÉ SRDCE

Objednávateľ: Obec Úrad Terchová, Sv. Cyrila a Metóda 96, Terchová

Zhotoviteľ:

Dátum: 03.7.2015

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súčet celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	0,00	45 869,13	45 869,13	521,343	0,000
1	Zemné práce	0,00	7 555,76	7 555,76	1,369	0,000
2	Zakladanie	0,00	20 294,99	20 294,99	266,147	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	15 867,89	15 867,89	253,826	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	2 150,49	2 150,49	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	73 647,74	54 572,19	128 219,93	17,357	0,000
762	Konštrukcie tesárske	758,52	9 430,15	10 188,67	12,593	0,000
764	Konštrukcie kľampiarske	0,00	3 230,71	3 230,71	0,447	0,000
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	7 234,16	6 668,70	13 902,86	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	42 711,72	22 622,36	65 334,08	3,113	0,000
772	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	19 280,06	9 081,82	28 361,88	0,000	0,000
782	Dokončovacie práce a obklady z kam.	3 663,28	1 715,80	5 379,08	0,996	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	0,00	1 822,65	1 822,65	0,208	0,000
M	Práce a dodávky M	0,00	2 740,03	2 740,03	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,00	2 740,03	2 740,03	0,000	0,000
VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady	0,00	4 837,58	4 837,58	0,000	0,000
VRN07	Dopravné náklady	0,00	2 418,79	2 418,79	0,000	0,000
VRN14	Ostatné náklady stavby	0,00	2 418,79	2 418,79	0,000	0,000
Celkom		73 647,74	108 018,93	181 666,67	538,700	0,000

[Handwritten signature]



HAHA STRA s.r.o.
Dolné Rudňany 2/3528, 010 01 Žilina
IČO: 31606296, IČ DPH: SK2020446098

ROZPOČET

Stavba: Rozhľadňa Terchovské srdce

Objekt: Rozhľadňa TERCHOVSKÉ SRDCE

Objednávateľ: Obec.úrad Terchová,Sv.Cyrila a Metóda 96,Terchová

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 03.7.2015

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

45 869,13

521,343

1

Zemné práce

7 555,76

1,369

1	111201101	Odstránenie krovin a tráv s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	169,000	1,19	201,11	0,000
2	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	33,800	1,29	43,60	0,000
3	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	39,675	4,26	169,02	0,000
4	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	39,675	0,77	30,55	0,000
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	8,500	17,73	150,71	0,000
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	8,500	5,00	42,50	0,000
7	133201201	Výkop pätiiek nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	7,380	26,31	194,17	0,000
8	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	7,380	3,74	27,60	0,000
9	133301101	Výkop pätiiek zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	14,760	38,84	573,28	0,000
10	133301109	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	14,760	5,89	86,94	0,000
11	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	43,200	2,44	105,41	1,232
12	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	43,200	0,73	31,54	0,000
13	151101301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	14,760	1,35	19,93	0,137
14	151101311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	14,760	0,29	4,28	0,000
15	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	33,800	1,55	52,39	0,000
16	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	169,000	1,28	216,32	0,000
17	162301509	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	m2	4 563,000	0,26	1 186,38	0,000
18	162401111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1500 m	m3	70,315	3,80	267,20	0,000
19	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	70,315	4,82	338,92	0,000
20	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 793,033	0,93	1 667,52	0,000
21	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	104,115	5,11	532,03	0,000
22	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	70,315	0,87	61,17	0,000
23	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	130,083	11,94	1 553,19	0,000

2

Zakladanie

20 294,99

266,147

24	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	132,250	0,34	44,97	0,000
25	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	39,675	39,90	1 583,03	71,408

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
26	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	36,975	152,83	5 650,89	90,606
27	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	13,800	22,79	314,50	0,191
28	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	13,800	2,59	35,74	0,000
29	273361821	Výstuž základových dosiek a stužidla z ocele 10505	t	1,213	1 349,92	1 637,45	1,358
30	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	2,685	1 349,92	3 624,54	3,230
31	274321411	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	8,609	151,34	1 302,89	21,096
32	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	10,200	22,79	232,46	0,113
33	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	10,200	2,59	26,42	0,000
34	275321411	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	31,617	151,36	4 785,55	77,476
35	275351215	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	28,980	22,79	660,45	0,402
36	275351216	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	28,890	2,59	74,83	0,000
37	275361821	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	0,238	1 349,88	321,27	0,267

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

38	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	2 895,600	1,38	3 995,93	57,462
39	941941296	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 m do 30 m	m2	8 686,800	1,02	8 860,54	196,364
40	941944842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	2 895,600	1,04	3 011,42	0,000

99 Presun hmôt HSV

41	998021021.	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál, tvárnic, blokov alebo kovová do výšky 36 m	t	314,859	6,83	2 150,49	0,000
----	------------	---	---	---------	------	----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

762 Konštrukcie tesárske

42	762341203	Montáž latovania zložitých stien a striech	m	860,000	4,76	4 093,60	0,174
43	6051718000	Lata podkladná 60/40	m	903,000	0,84	758,52	1,192
44	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	2,064	43,88	90,57	0,049
45	762431311	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 12 mm	m2	590,760	8,21	4 850,14	11,157
46	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	7,089	5,73	40,62	0,022
47	998762204	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 24 do 36 m	%	73,242	4,85	355,22	0,000

764 Konštrukcie klampiarske

48	764171318	Oplechovanie strechy z poplastovaného plechu - vrchol rozhradne	m2	8,500	59,77	508,05	0,084
49	764711115	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu rš 330 mm	m	69,200	15,37	1 063,60	0,190
50	764721114.1	Oplechovanie zvislé hlavných stĺpov rš 250 mm	m	82,000	11,31	927,42	0,173
51	764721115.1	Oplechovanie úžľabia vikiera rš 330 mm	m	44,000	15,37	676,28	0,000
52	998764204	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	27,681	2,00	55,36	0,000

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

53	765312301.1	Montáž plastovej šindľovej strešnej krytiny	m2	278,076	21,16	5 884,09	0,000
54	628 001	Platová šindľová krytina	m2	305,884	23,65	7 234,16	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
55	998765204	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	102,563	7,65	784,61	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

65 334,08 3,113

56	767222210	Montáž a zábradlí schodiskových z profilovej ocele na oceľovú konštr., s hmotn. 1 m zábradlia do 20 kg	m	74,850	10,44	781,43	0,004
57	1458435500	Výroba a dodávka pozinkovaného zábradlia z jaklových prof. 40/4033 mm, výplň oceľ guľatá d12 mm -	t	1,640	1 906,17	3 126,12	1,640
58	767590120	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov skrutkovaním	m2	160,000	9,38	1 500,80	0,000
59	553001	Podlahový rošt pozinkovaný 30/30/3 mm	m2	160,000	26,38	4 220,80	0,000
60	767995105	Montáž atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií	kg	24 123,350	0,80	19 298,68	1,469
61	134833250	Výroba a dodávka pozinkovanej oceľovej konštrukcie z profilov HEB 280, Uč.100,120,160,200,260,jack160/60/4,L150/150/10	t	24,800	1 426,00	35 364,80	0,000
62	998767204	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	946,777	1,10	1 041,45	0,000

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa

28 361,88 0,000

63	772506151	Kladenie dlažby z kameňa lomového z nepravidielných dosiek hr. 40 a 50 mm do flexilepidla	m2	137,050	62,96	8 628,67	0,000
64	583807870.2	Kameň lomový dlažbový	m2	150,755	127,89	19 280,06	0,000
65	998772203	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	87,990	5,15	453,15	0,000

782 Dokončovacie práce a obklady z kam.

5 379,08 0,996

66	782311140	Montáž obkladu pilierov z lomových kameňov s lícom zvislým hr. od 25 do 50 mm do flexilepidla	m2	26,040	62,96	1 639,48	0,996
67	583807870.1	Kameň lomový obkladový	m2	28,644	127,89	3 663,28	0,000
68	998782203	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	22,447	3,40	76,32	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery

1 822,65 0,208

69	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	469,756	3,88	1 822,65	0,208
----	-----------	---	----	---------	------	----------	-------

M Práce a dodávky M

2 740,03 0,000

21-M Elektromontáže

2 740,03 0,000

70	21.1	Bleskozvod vid'. rozpočet	sub	1,000	2 740,03	2 740,03	0,000
----	------	---------------------------	-----	-------	----------	----------	-------

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady

4 837,58 0,000

VRN07 Dopravné náklady

2 418,79 0,000

71	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava + prenájom žerjavu	%	1 702,210	1,42	2 418,79	0,000
----	-----------	--	---	-----------	------	----------	-------

VRN14 Ostatné náklady stavby

2 418,79 0,000

72	001400043	Ostatné náklady stavby - práce na ťažko prístupných miestach práce vo výškach resp. hĺbkach	%	1 702,210	1,42	2 418,79	0,000
----	-----------	---	---	-----------	------	----------	-------

Celkom

181 666,67

538,700

[Signature]



MAHA STRA S.R.O.
Dolné Rudiny 2/3528, 010 01 Žilina
IČO: 31606296, IČ DPH: SK2020446098

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Rozhľadňa Terchovské srdce

JKSO

Názov objektu

Bleskozvod

EČO

Miesto

Terchová

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obecný úrad Terchová

Projektant

Zhotoviteľ

HASTRA s.r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

3.7.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A			Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C			Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00		8	Práca nadčas	0,00		13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00	
2		Montáž	0,00		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00%	0,00	
4		Montáž	0,00		11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	
5	"M"	Dodávky	690,14						17	Ostatné	0,00%	0,00	
6		Montáž	2 049,89						18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		2 740,03		12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

HASTRA s.r.o.
Dolné Rudiny 2/3528, 010 01 Žilina
IČO: 31606296, IČ DPH: SK2020446033

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	2 740,03
24	DPH 20,00 % z 2 740,03	548,01
25	Cena s DPH (r. 23-24)	3 288,04

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozhľadňa Terchovské srdce

Objekt: Bleskozvod

Objednávateľ: Obecný úrad Terchová

Zhotoviteľ: HASTRA s.r.o.

Dátum: 3.7.2015

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
	PRÁCE A DODÁVKY INÉ	690,14	0,00	690,14	0,000	0,000
	PRÁCE A DODÁVKY INÉ	690,14	0,00	690,14	0,000	0,000
	PRÁCE A DODÁVKY M	0,00	2 049,89	2 049,89	0,000	0,000
	M21 - 155 Elektromontáže	0,00	2 049,89	2 049,89	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>690,14</u>	<u>2 049,89</u>	<u>2 740,03</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>




HASTRA s.r.o.
Dolné Rudiny 3528, 010 01 Žilina
IČO: 31606296 IČ DPH: SK2020446098

ROZPOČET

Stavba: Rozhľadňa Terchovské srdce

Objekt: Bleskozvod

Objednávateľ: Obecný úrad Terchová

Zhotoviteľ: HASTRA s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 3.7.2015

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

PRÁCE A DODÁVKY INÉ

690,14 0,000

PRÁCE A DODÁVKY INÉ

690,14 0,000

1	354 9091007	Prípojnice uzemňovacia 5016126 : 1805/6 VA (2+12)x otvor, nerezová oceľ	kus	1,000	52,52	52,52	0,000
2	345 612K004	Škatuľa KU univerzálna : KU 68-1901HF (D75x42) bezhalogénová, čierna	kus	4,000	0,87	3,48	0,000
3	354 9000A00	Drôt zvodový FeZn D8	kg	64,000	5,30	339,20	0,000
4	354 9000A01	Drôt uzemňovací FeZn D10	kg	5,000	1,58	7,90	0,000
5	354 9000A34	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	kg	37,600	1,58	59,41	0,000
6	354 9021A40	- podpera vedenia (FeZn) : PV 14, pod vrchol krovu (3x diery)	kus	148,000	1,40	207,20	0,000
7	354 9040A21	Svorka spojovacia (FeZn) : SS m, malá s príloškou (2xM8)	kus	9,000	0,49	4,41	0,000
8	354 9040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	kus	4,000	1,47	5,88	0,000
9	920 AN61131	Zvodová tyč JP15	kus	1,000	8,42	8,42	0,000
10	920 AN61147	Držiak DJ1	kus	1,000	1,15	1,15	0,000
11	920 AN61228	Svorka SP1.	kus	1,000	0,57	0,57	0,000

PRÁCE A DODÁVKY M

2 049,89 0,000

M21 - 155 Elektromontáže

2 049,89 0,000

12	21001-0321	Montáž škatule KU (68) vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a svorkovnicou	kus	4,000	5,47	21,88	0,000
13	21022-0003	Montáž, ochranné pospojovanie na povrch, Cu drôt do 50-78mm ² (D8-10mm) vrátane svoriek, bez náteru	m	10,000	2,79	27,90	0,000
14	21022-0301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03, PV21,SZ)	kus	169,000	3,51	593,19	0,000
15	21122-0101	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn D 8-10mm, vrátane prepojenia zvarom	m	130,000	6,90	897,00	0,000
16	21122-0102	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pásovina 30x4 spojenie svorkami	m	40,000	1,06	42,40	0,000
17	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	32,000	14,61	467,52	0,000

Celkom

2 740,03 0,000



HASTRA s.r.o.
Dolné Rudiny 33528, 010 01 Žilina
IČO: 31606298 IČ DPH: SK202046098

145774-000
1550/010-1115
00000000000000000000

157

158

159